Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Сорок пятая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  28.02.2014 г.   № 45/3395                                                    г. Краснодон

“О передаче в собственность земельных
 участков”
             Рассмотрев техническую документацию по землеустройству, удостоверяющую право на земельные участки, которые передаются в собственность, заявления граждан о передаче в собственность земельных участков, на основании ч.2 ст. 5 Гражданского кодекса Украины, которой предусмотрено, что акты гражданского законодательства не имеют обратного действия во времени, руководствуясь Законом Украины «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Украины относительно усовершенствования порядка государственной регистрации прав на земельные участки государственной и коммунальной собственности в связи с их разграничением» № 233-VII от 14.05.2013г., ст.ст. 12, 81, 116-118, 186 Земельного кодекса Украины, ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить техническую документацию земельных участков, которые передаются в собственность гражданам: Баклаговой Людмиле Григорьевне (1/3ч.), Баклагову Артему Сергеевичу (1/3ч.), Баклаговой Екатерине Сергеевне (1/3ч.), Балукову Владимиру Николаевичу, Безнощенко Зое Федоровне, Беляеву Евгению Валериевичу, Берсеневой Ольге Петровне, Боглачевой Наталье Александровне, Дюбиной Людмиле Ефимовне, Жданову Юрию Евгеньевичу, Зайцевой Тамаре Ильиничне (45/100ч.), Зайцеву Анатолию Павловичу (55/100ч.), Иванову Ивану Николаевичу, Индюкову Валерию Федоровичу (5/6ч.), Индюковой Евгении Александровне (1/6ч.), Калюжной Надежде Гусейновне, Касмининой Лидии Иосифовны, Кислицыну Валерию Ивановичу, Киченко Надежде Викторовне, Козиной Надежде Алексеевне, Козину Ивану Федоровичу, Кокодзей Лидии Борисовне, Короткову Владимиру Николаевичу, Кушеву Александру Владимировичу, Лупановой Людмиле Васильевне, Медведеву Сергею Дмитриевичу (1/2ч.), Медведевой Татьяне Леонидовне (1/2ч.), Новикову Петру Антоновичу (1/2ч.), Новиковой Тамаре Андреевне (1/2ч.), Орешко Ларисе Николаевне, Павлий Николаю Григорьевичу, Пономареву Александру Сергеевичу, Пономареву Сергею Демяновичу, Растеряеву Стефану Тимофеевичу, Сидоренковой Клавдии Николаевне, Ткаченко Людмиле Ивановне, Шаповаловой Наталье Михайловне, Щербаковой Валентине Александровне (2/3ч.), Лымарь ЕвгениюВитальевичу(1/3ч.), Юсиной Ольге Юрьевне, Зебницкому Юрию Николаевичу, Калитвенцеву Александру Данииловичу, Берсеневой Ольге Петровне, Боглачевой Наталье Александровне, Кокодзей Лидии Борисовне, Кушеву Александру Владимировичу, Пономареву Сергею Демяновичу.
2. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений (приусадебные участки):
2.1 Баклаговой Людмиле Григорьевне (1/3ч.), Баклагову Артему Сергеевичу (1/3ч.), Баклаговой Екатерине Сергеевне (1/3ч.), площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Рылеева, 18 – кадастровый №4411400000:07:004:0090 от 17.02.2014 года;

2.2 Балукову Владимиру Николаевичу, площадью 0,0543 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Строительная, 8 – кадастровый №4411400000:10:002:0091 от 22.01.2014 года;

2.3 Безнощенко Зое Федоровне, площадью 0,0888 га., расположенный в г. Краснодон, ул. 3-я Карьерная, 3 – кадастровый №4411400000:19:003:0190 от 07.02.2014 года;

2.4 Беляеву Евгению Валериевичу, площадью 0,0942 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Н.Иванцовой, 9 – кадастровый №4411400000:19:003:0193 от 08.02.2014 года;

2.5 Берсеневой Ольге Петровне, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Каховского, 53 – кадастровый №4411400000:23:004:0012 от 07.02.2014 года;

2.6 Боглачевой Наталье Александровне, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Павших Героев, 11 а – кадастровый №4411400000:19:001:0050 от 28.01.2014 года;

2.7 Дюбиной Людмиле Ефимовне, площадью 0,0910 га., расположенный в г. Краснодон, ул., Тюленина, 19 – кадастровый №4411400000:11:004:0119 от 04.02.2014 года;

2.8 Жданову Юрию Евгеньевичу, площадью 0,0737 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Валько, 12 – кадастровый №4411400000:15:006:0051 от 23.12.2013 года;

2.9 Зайцевой Тамаре Ильиничне (45/100ч.), Зайцеву Анатолию Павловичу (55/100ч.), площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Туркенича,11 – кадастровый №4411400000:12:004:0037 от 10.02.2014 года;

2.10 Иванову Ивану Николаевичу, площадью 0,0649 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Кольцевая, 12 а – кадастровый №4411400000:10:006:0191 от 29.01.2014 года;
2.11 Индюкову Валерию Федоровичу (5/6ч.), Индюковой Евгении Александровне (1/6ч.), площадью 0,0589 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Баракова, 42 – кадастровый №4411400000:07:002:0094 от 07.02.2014 года;

2.12 Калюжной Надежде Гусейновне, площадью 0,0732 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Машкова, 71 – кадастровый №4411400000:07:002:0089 от 18.10.2014 года;

2.13 Касмининой Лидии Иосифовны, площадью 0,0967 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Чайковского, 6 – кадастровый №4411400000:13:001:0044 от 03.02.2014 года;

2.14 Кислицыну Валерию Ивановичу, площадью 0,0754 га., расположенный в г. Краснодон, 8-й квартал, 100 – кадастровый №4411400000:13:002:0051 от 03.02.2014 года;

2.15 Киченко Надежде Викторовне, площадью 0,0943 га., расположенный в г. Краснодон, 1-й пер. Нахимова, 24 – кадастровый №4411400000:14:006:0066 от 05.02.2014 года;

2.16 Козиной Надежде Алексеевне, площадью 0,0773 га., расположекнный в г. Краснодон, ул. Тюленина, 87 – кадастровый №4411400000:11:002:0185 от 06.02.2014 года;
2.17 Козину Ивану Федоровичу, площадью 0,0657 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Воровского, 14 – кадастровый №4411400000:11:002:0186 от 06.02.2014 года;

2.18 Кокодзей Лидии Борисовне, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. 1 Мая, 45 – кадастровый №4411400000:18:003:0042 от 26.12.2013 года;

2.19 Короткову Владимиру Николаевичу, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Петровского, 16 – кадастровый №4411400000:22:002:0084 от 18.02.2014 года;

2.20 Кушеву Александру Владимировичу, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Туркенича, 24 – кадастровый №4411400000:12:005:0027 от 03.02.2014 года;

2.21 Лупановой Людмиле Васильевне, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Олега Кошевого, 66 – кадастровый №4411400000:10:003:0086 от 31.01.2014 года;
2.22 Медведеву Сергею Дмитриевичу (1/2ч.), Медведевой Татьяне Леонидовне (1/2ч.), площадью 0,0847 га, расположенный в г. Краснодон, 10-й квартал, 3-я Линия, 27 – кадастровый №4411400000:13:002:0052 от 06.02.2014 года;
2.23 Новикову Петру Антоновичу (1/2ч.), Новиковой Тамаре Андреевне (1/2ч.), площадью 0,0774 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Валько, 6 – кадастровый №4411400000:15:006:0052 от 03.02.2014 года;

2.24 Орешко Ларисе Николаевне, площадью 0,0885 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Суворова, 28  кадастровый №4411400000:26:003:0018 от 06.02.2014 года;

2.25 Павлий Николаю Григорьевичу, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Танкистов, 17 а – кадастровый №4411400000:26:005:0073 от 05.02.2014 года;

2.26 Пономареву Александру Сергеевичу, площадью 0,0505 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Тельмана, 26 – кадастровый №4411400000:15:006:0047 от 26.12.2013 года;

2.27 Пономареву Сергею Демяновичу, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Нагорная, 18 – кадастровый №4411400000:12:001:0052 от 27.12.2014 года;

2.28 Растеряеву Стефану Тимофеевичу, площадью 0,0641 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Нахимова, 36 – кадастровый №4411400000:14:006:0064 от 29.01.2014 года;

2.29 Сидоренковой Клавдии Николаевне, площадью 0,0933 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Н. Сумского, 31, а – кадастровый №44114000000:27:001:0041 от 07.02.2014 года;
2.30 Ткаченко Людмиле Ивановне, площадью 0,0887 га., расположенный  в г. Краснодон, 2 – й квартал, 2 – кадастровый №4411400000:12:002:0159 от 20.01.2014 года;

2.31 Шаповаловой Наталье Михайловне, площадью 0,0803 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Куйбышева, 25 а – кадастровый №4411400000:16:002:0082 от 10.02.2014 года;
2.32 Щербаковой Валентине Александровне (2/3ч.), Лымарь Евгению Витальевичу(1/3ч.), площадью 0,0841 га., расположенный в г. Краснодон, пр. Луначарского, 13 – кадастровый №4411400000:13:008:0102 от 05.02.2014 года;
2.33 Юсиной Ольге Юрьевне, площадью 0,0850 га., расположенный в г. Краснодон, 1–й пер. Некрасова, 8 – кадастровый №4411400000:10:006:0189 от 05.02.2014 года;
3. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для строительства и обслуживания индивидуальных гаражей:
3.1 Зебницкому Юрию Николаевичу, площадью 0,0039 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Первоконная, р-н дома №12 – кадастровый №4411400000:07:003:0184 от 31.01.2014 года;

3.2 Калитвенцеву Александру Данииловичу, площадью 0,0050 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Еременко, 22, гараж №8 – кадастровый №4411400000:10:006:0192 от 10.02.2014 года;
4. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для ведения  личного крестьянского хозяйства:
4.1 Берсеневой Ольге Петровне, площадью 0,0482 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Каховского, 53 – кадастровый №4411400000:23:004:0013 от 07.02.2014 года;

4.2 Боглачевой Наталье Александровне, площадью 0,0715 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Павших Героев, 11 а – кадастровый №4411400000:19:001:0051 от 28.01.2014 года;

4.3 Кокодзей Лидии Борисовне, площадью 0,0869 га., расположенный в г. Краснодон, ул. 1 Мая, 45 – кадастровый №4411400000:18:003:0043 от 26.12.2013 года;

4.4 Кушеву Александру Владимировичу, площадью 0,0237 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Туркенича, 24 – кадастровый №4411400000:12:005:0028 от 03.02.2014 года;

4.5 Лупановой Людмиле Васильевне, площадью 0,0366 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Олега Кошевого, 66 – кадастровый №4411400000:10:003:0087 от 31.01.2014 года;

4.6 Пономареву Сергею Демяновичу, площадью 0,0272 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Нагорная, 18 – кадастровый №4411400000:12:001:0053 от 27.12.2014 года;

5. Вышеперечисленным гражданам обратиться в Краснодонское горрайонное управление юстиции для оформления права собственности на земельные участки.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).

ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                       Ю.Б. БАКЛАГОВ